
DIARIOOFICIAL.RIODOCE.MG.GOV.BR ANO I - EDIÇÃO Nº 1 - PÁGINA 1 RIO DOCE - MG, TERÇA-FEIRA, 05 DE MAIO DE 2020

A Autenticidade desta publicação poderá ser confirmada acessando https://diariooficial.riodoce.mg.gov.br usando o código kwd-y64

SUMÁRIO

Avisos de Editais, Retificações ........................................................................1
Recursos, Impugnações e Decisões ...............................................................1
Extrato da Ata de Julgamento das Propostas, Habilitação e Adjudicação
...........................................................................................................................1
Adjudicação, Ratificação e Homologação ......................................................1
Extratos de Ata de Registro de Preços ...........................................................1
Extratos de Atas de Registro de Preços...........................................................1
Extrato de Contratos e Termos Aditivos ........................................................1
Dispensa e Inexigibilidade de Licitação ........................................................1
Leis Complementares e Ordinárias ................................................................1
Decretos e Portarias ........................................................................................1
Convênios e Congêneres ................................................................................1
Outros Atos ......................................................................................................1

DIÁRIO DO EXECUTIVO

Avisos de Editais, Retificações 

RETIFICAÇÃO DE EDITAL
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2020

Objeto da Licitação: contratação para execução de obras e serviços de 
engenharia para construção dos sistemas de esgotamento sanitário das 
comunidades rurais de jorge, matadouro e são josé do entre montes, na 
cidade de rio doce/mg Contrato BDMG/BF n.º 260.712/19, em atendimento 
aos convênos bdmg/fundação renova. Objeto da publicação: Retificação do 
edital. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Rio 
Doce faz tornar pública a retificação do edital Concorrência Pública 
001/2020, tendo ocorrido retificação do Capítulo 1 – Item 1.7 – Subitem 
1.7.1 e Capítulo 4 – Item 4.6 – Subitem 4.6.1 e Item - 4.7. Em razão da 
presente retificação, ficam alteradas as datas e prazos do certame previstas 
inicialmente no edital. O edital retificado/consolidado poderá ser retirado na 
CPL da Prefeitura Municipal ou obtido no sítio eletrônico 
www.riodoce.mg.gov.br. Maiores informações CPL, telefones: 
(0xx31-3883-5235/5242). Rio Doce, 30 de abril de 2020.. 

Recursos, Impugnações e Decisões 

Extrato da Ata de Julgamento das Propostas, Habilitação e Adjudicação 

Adjudicação, Ratificação e Homologação 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 053/2019

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

Objeto: registro de preços para futuro e eventual fornecimento de 
ferramentas manuais e elétricas para o uso da secretaria de obras. Tendo 
sido julgada vencedora e habilitada as empresas: Magalhães Industria e 
Comercio inscrita no CNPJ sob o nº 17.403.267/0001-22 referente aos itens 
05 – R$ 39,75, 13 – R$ 7,45, 16 – R$ 11,20, 20 – R$ 45,50, 24 – R$ 8,80, 26- 
R$ 12,00, 30 – R$ 15,05, 34 – R$ 38,30, 41 – R$ 12,30, 45 – R$ 12,70, 50 – R$ 
18,50, 56 – R$ 10,90, 59 – R$ 7,00, 61 – R$ 9,00, 72 – R$ 5,00, 78 – R$ 6,50, 
80 – R$ 26,40, 86 – R$ 29,80, 90 – R$ 17,00, 91 – R$ 56,80, 93 – R$ 8,90, 95 
– R$ 14,75, 97 – R$ 19,50, 98 – R$ 24,80, 99 – R$ 22,80, 100 – R$ 3,90, 104 
– R$ 159,00, 106 – R$ 19,90, 108 – R$ 16,30, 110 – R$ 60,00, 114 – R$ 250,00 
e 117 – R$ 590,00; Angelo Materiais de Construção Ltda-ME inscrita no CNPJ 
sob o nº 09.675.894/0001-94 referente aos itens 03 – R$ 108,00, 08 – R$ 

16,25, 09 – R$ 31,40, 14 – R$ 7,60, 18 – R$ 5,38, 21 – R$ 5,20, 22 – R$ 5,14, 28 
– R$ 26,20, 33 – R$ 50,30, 38 – R$ 24,00, 39 – R$ 19,20, 44 – R$ 9,65, 49 – R$ 
15,19, 51 – R$ 12,85, 55 – R$ 14,30, 57 – R$ 7,98, 62 – R$ 6,30, 65 – R$ 5,68, 
67 – R$ 5,68, 70 – R$ 39,30, 74 – R$ 314,00, 76 – R$ 95,00, 83 – R$ 94,00 e 102 
– R$ 32,80; Coelho e Silva Comercio e Serviços Ltda-ME inscrita no CNPJ sob 
o nº 10.282.328/0001-00 referente aos itens 01 – R$ 25,80, 06 – R$ 46,80, 10 – 
R$ 8,00, 12 – R$ 15,60, 17 – R$ 9,95, 25 – R$ 10,40, 31 – R$ 224,90, 35 – R$ 
30,60, 36 – R$ 29,90, 40 – R$ 12,75, 42 – R$ 11,90, 46 – R$ 15,00, 47 – R$ 13,90, 
52 – R$ 41,00, 53 – R$ 40,00, 58 – R$ 33,00, 63 – R$ 42,80, 66 – R$ 5,60, 69 – 
R$ 50,40, 71 – R$ 5,95, 75 – R$ 31,80, 77 – R$ 25,90, 79 – R$ 27,00, 81 – R$ 
64,90, 85 – R$ 24,90, 87 – R$ 26,00, 88 – R$ 41,30, 89 – R$ 18,70, 92 – R$ 28,30, 
94 – R$ 40,00, 109 – R$ 6,90, 112 – R$ 500 e 113 – R$ 228,99; Comercial B&F 
Ltda inscrita no CNPJ sob o nº 07.051.239/0001-30 referente aos itens 96 – R$ 
198,50, 111 – R$ 8.400,00 e 116 – R$ 3.636,00; Luz Divina Materiais de 
Construção Ltda inscrita no CNPJ sob o nº 05.130.831/0001-00 referente aos 
itens 02 – R$ 29,80, 04 – R$ 52,80, 07 – R$ 29,75, 11 – R$ 27,60, 15 – R$ 5,70, 
19 – R$ 7,58, 23 – R$ 6,20, 27 – R$ 22,90, 29 – R$ 8,80, 32 – R$ 232,50, 37 – 
R$ 30,50, 43 – R$ 10,00, 48 – R$ 12,30, 54 - R$ 14,40, 60 – R$ 8,20, 64 – R$ 
11,60, 68 – R$ 5,40, 73 – R$ 3,95, 82 – R$ 31,00, 84 – R$ 19,90, 101 – R$ 310,00, 
103 – R$ 18,00, R$ 105 – 16,50, 107 – R$ 22,50, 115 – R$ 1.550,81 e 118 – R$ 
823,41. O termo de homologação encontra-se junto à CPL da Prefeitura 
Municipal, na Rua Antônio da Conceição Saraiva, 19, Centro, Rio Doce/MG, no 
horário de 12h às 18h. Maiores informações, CPL da Prefeitura Municipal de 
Rio Doce. Tel. 31-3883-5242. Rio Doce, 04 de maio de 2020.

Extratos de Ata de Registro de Preços 

Extrato de Contratos e Termos Aditivos 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 071/2019
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º Termo Aditivo a Ata de Registro de Preços nº 003/2020, celebrada entre a 
Prefeitura Municipal de Rio Doce e a empresa Antônio Starlino Filho e Cia 
Ltda. 
Objeto: reequilíbrio econômico financeiro. 
Valor a ser reduzido: passa o valor unitário do litro da gasolina de R$ 4,51 
(quatro reais e cinquenta e um centavos) para R$ 4,29 (quatro reais e vinte e 
nove centavos), e o valor do Óleo Diesel S10 de R$ 3,79 (três reais e setenta 
e nove centavos) para R$ 3,58 (três reais e cinquenta e oito centavos).
Data da assinatura: 30/04/2020.

Dispensa e Inexigibilidade de Licitação 

Leis Complementares e Ordinárias  

Decretos e Portarias 
 

Convênios e Congêneres 

Outros Atos 

MUNICÍPIO DE RIO DOCE-MG

 Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017. 
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 320200313005547011.


		2020-05-05T14:07:57-0300
	MUNICIPIO DE RIO DOCE:18316265000169




